[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	17 ноября 2014 г.
	г.Арсеньев
	№
	1034-па

Об утверждении итогового документа

публичных слушаний

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа»,  постановления администрации Арсеньевского городского округа от 20 октября 2014 года № 960-па «О проведении публичных слушаний по вопросам внесения изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта  2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа», предоставления  разрешений на условно разрешенные виды использования земельных  участков»,  руководствуясь статьями  45, 51 Устава Арсеньевского городского округа,  администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый итоговый документ публичных слушаний от 24 октября 2014 года по вопросам внесения изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта  2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа», предоставления разрешений на условно разрешенные виды использования земельных  участков.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

И.о. Главы городского округа                                                                          Н.П. Пуха
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от 17 ноября 2014 г.  № 1034-па

итоговый документ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Публичные слушания назначены постановлением администрации  Арсеньевского городского округа от  20 октября 2014 года №  960-па

Тема публичных слушаний: О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта  2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа», предоставления разрешений на условно разрешенные виды использования земельных  участков.

Инициаторы публичных слушаний: Глава Арсеньевского городского округа
Дата проведения: 07 ноября 2014 года
	№
	Предложение (рекомендация) эксперта

	Мотивированное обоснование предложения (рекомендации) эксперта

	Предложение (рекомендация) внесено

(поддержано,

дата его внесения

	1.
	Внести изменения в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа» , где уменьшить границы территориальных зон «Р1 Зона парков, набережных», «ЦС1 Зона учреждений здравоохранения», заменив на зону «Ж1 Зона индивидуальной жилой застройки городского типа с участками»
	Земельный и Градостроительный Кодексы  Российской Федерации

	Глава городского округа                                                                        А.А.Дронин

20.10.2014г.

	2. Предоставить разрешения на условно разрешенный вид использования:

	2.1
	Земельному участку, площадью примерно 1000 кв.м, в зоне скверов, садов, бульваров (Р2), местоположение которого  установлено вдоль железнодорожного полотна в районе административного здания № 5 по ул. Заводская – парковка
	Земельный и Градостроительный Кодексы  Российской Федерации

	Глава городского округа                                                                        А.А.Дронин

20.10.2014г.

	2.2
	Земельному участку, площадью примерно 120 кв.м, в зоне смешанной малоэтажной застройки (Ж2), местоположение которого установлено примерно в 70 м на юго-запад от жилого дома № 4 по проспекту Горького (магазин «Косма») – гаражи индивидуальные, легковых автомобилей на отдельном участке, не более 50 машиномест
	Земельный и Градостроительный Кодексы  Российской Федерации

	Глава городского округа                                                                        А.А.Дронин

20.10.2014г.

	2.3
	Земельному участку, площадью примерно 20 кв.м, в зоне смешанной малоэтажной застройки (Ж2), местоположение которого установлено в районе жилых домов №№ 19/1 и 19/2 по ул. Октябрьская – гаражи индивидуальные, легковых автомобилей на отдельном участке, не более 50 машиномест
	Земельный и Градостроительный Кодексы  Российской Федерации

	Глава городского округа                                                                        А.А.Дронин

20.10.2014г.

	2.4
	Земельному участку, площадью примерно 24 кв.м, в зоне центра местного  (районного) значения (ОД3), местоположение которого установлено примерно в 70 м на северо-восток  от нежилого здания № 70 по ул. Ломоносова (Новый Торговый) – киоски, лоточная торговля, временные павильоны розничной торговли и обслуживания населения
	Земельный и Градостроительный Кодексы  Российской Федерации

	Глава городского округа                                                                        А.А.Дронин

20.10.2014г.

Председатель оргкомитета
по проведению публичных слушаний                                                    Д.А. Хохлов
Секретарь оргкомитета
по проведению публичных слушаний                                              Е.А. Платонова